

ಓ.ಎಸ್. ನಂ. 40/2022

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ- 1

(ಇಂದು ದಿ: 14-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು)

ಮಧಂತರ ಅರ್ಜಿ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ :- ಶ್ರೀ.
ಎನ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ದಿ: 15-06-2005 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-12
ಎಂದು, ಮುಟೇಷನ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ನಿಷಿ-13 ಎಂದು, 6 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-14 ರಿಂದ 19 ಎಂದು,
3 ಕಂದಾಯ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-20 ರಿಂದ 22 ಎಂದು, ಉಪವಿಭಾಗಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ
ನೀಡಿದ ಅರ್ಜಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-23 ಎಂದು, ಆರ್.ಎ. ನಂ. 22/2004 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿ
ಅನ್ನು ನಿಷಿ-24 ಮತ್ತು 25 ಎಂದು, ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/1995 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು
ಡಿಕ್ರಿ ಅನ್ನು ನಿಷಿ-26 ಮತ್ತು 27 ಎಂದು, ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 76/2008 ರಲ್ಲಿ ಚಿನ್ನಯ್ಯರವರು
ನೀಡಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-28 ಎಂದು, ಲಕ್ಷ್ಮಿ ರವರು ನೀಡಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ದೃಢೀಕೃತ
ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-29 ಎಂದು, ಸಂಜ್ಞ ರವರು ನೀಡಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-30
ಎಂದು, ಅಶೋಕರವರು ನೀಡಿದ್ದ ಸಾಕ್ಷಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-31, ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ.
13/2009 ರಲ್ಲಿನ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-32 ಎಂದು, ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು
ನಿಷಿ-33 ಎಂದು, ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿ ಅನ್ನು ನಿಷಿ-34 ಎಂದು, ದಿ: 31-07-2002 ರ ನೋಂದಾಯಿತ
ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-35 ಎಂದು, ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/1995 ರ ತೀರ್ಪು
ಮತ್ತು ಡಿಕ್ರಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಷಿ-36 ಮತ್ತು 37 ಎಂದು, R.A No. 24/2004 ರ ತೀರ್ಪು ಮತ್ತು
ಡಿಕ್ರಿ ಅನ್ನು ನಿಷಿ-38 ಮತ್ತು 39 ಎಂದು, 5 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಷಿ-40 ರಿಂದ 44 ಎಂದು,
ಮುಟೇಷನ ರಿಜಿಸ್ಟರ ಅನ್ನು ನಿಷಿ-45 ಎಂದು, ದಿ: 21-05-1979 ರ ನೋಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯ

ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-46 ಎಂದು, ಚಿನ್ನಯ್ಯ ರವರ ಶಾಲಾ ದಾಖಲಾತಿಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-47 ಎಂದು, ದಿ: 14-02-1994 ರ ಹೊಲ ಹಾಕಿರುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ತಕರಾಗಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ನಿಪಿ-48 ಎಂದು, ಮುಟೇಷನ ರಿಜಿಸ್ಟರ ಅನ್ನು ನಿಪಿ-49 ಎಂದು, 4 ಪಹಣಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-50 ರಿಂದ 53 ಎಂದು, ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/1995 ರಲ್ಲಿನ ವಾದ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-54 ಎಂದು, ಪುರಸಭೆರವರು ನೀಡಿದ 3 ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದರಣ ಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-55 ರಿಂದ 57 ಎಂದು, ಪುರಸಭೆರವರು ನೀಡಿದ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ-58 ಎಂದು, ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 148/1995 ರಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-59 ಎಂದು, ಚಿನ್ನಯ್ಯ ರವರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-60 ಎಂದು, ಅಡಿವೆಮ್ಮ ರವರ ಸಾಕ್ಷಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-61 ಎಂದು, RA No. 22/2004 ರ ಅಪಿಲ ಮೇಮೊದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-62 ಎಂದು, RA 22/2004 ರಲ್ಲಿನ ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-63 ಎಂದು, ರಾಜಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-64 ಎಂದು, ಆದೇಶ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-65 ಎಂದು, ರಾಜವ್ಮರವರಿಗೆ ಅಶೋಕರವರು ದಿ: 29-03-2014 ರಂದು ಬರೆದ ಪತ್ರದ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-66 ಎಂದು, ಆಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-67 ಎಂದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟಿಯ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-68 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೆ. ಕೆ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೆಡೆಂ.