

(ಇಂದು ದಿ: 01-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು :- 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.ವಿ.ಜಿ.ಎಮ್. ವಕೀಲರಿಂದ :-

ನಾನು ಸೇಡಂ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸೇಡಂನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೈದ್ರಾಬಾದ ನಿವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಮನೆಯ ಮುಟೇಷನ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು 15 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪೂರ್ತಿ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಚೆಕುಂದಿ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಅಳತೆ ಉದ್ದ 92 ಅಡಿ, ಅಗಲ 14 ಅಡಿ ಇದೆ. ಅದರ ಚೆಕುಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಜಾನಕಿರಾಮನ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಭೀಮಣ್ಣನ ಮನೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ. ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಕಾನಗಡ್ಡಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಜಾಗ. ಮೇಲಿನ ಚೆಕುಂದಿ ನಡುವಿನ ಜಾಗ 90 ಅಡಿ ಉದ್ದ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಹಣಮಯ್ಯ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಹಣಮಯ್ಯನಿಗೆ 4 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು, 2 ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಶಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ. ಶಾಂತಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ರವರ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಆದರೆ ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ. ಶಾಂತಮ್ಮ ರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇವೆ. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಈರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಸಣ್ಣಈರಪ್ಪ. ಅವರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಯ್ಯನ ಮಗ ಭೀಮಯ್ಯ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಭೀಮಯ್ಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಗಂಡು ಮಗ ಮತ್ತು ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಗಂಡು ಮಗನ ಹೆಸರು ಗುರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳ ಹೆಸರು ನಾಗಮ್ಮ. ಗುರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾಗಮ್ಮ ತೀರಿಹೋಗಿದದ್ದಾರೆ. ಗುರಪ್ಪನಿಗೆ ಒಬ್ಬ ಮಗ. ಆತನ ಹೆಸರು ಬಸವರಾಜ. ಆತ ಬದುಕಿದ್ದಾನೆ. ಗುಪ್ಪನಿಗೆ ಇಬ್ಬರು ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರುಗಳ ಹೆಸರು ಚಿನಮ್ಮ ಮತ್ತು ಕಾಶಮ್ಮ. ಕಾಶಮ್ಮ ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ಚಿನಮ್ಮ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ. ಅವರು ಬದುಕಿದ್ದಾರೆ. ನಾಗಮ್ಮನ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಈ

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಣಮಯ್ಯನ ಮಗ ಅಡಿವೆಪ್ಪ. ಅಡಿವೆಪ್ಪನಿಗೆ 2 ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಹಣಮಯ್ಯನ ಮಗ ರಾಮಚಂದ್ರ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ರಮಚಂದ್ರನಿಗೆ ನಾಗಮ್ಮ ಎಂಬ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವಳು ಬದುಕಿದ್ದಾಳೆ. ಅವಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅರ್ಧ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. ಅರ್ಧ ಮನೆ ಎಂದರೆ 4 ರೂಮ್ ಗಳಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸದರಿ 4 ರೂಮ್ ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುವ ಸಂಗತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ದಿಃ 09-02-2009 ಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2009 ರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ಸದರಿ ಕ್ರಯ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ದಾವೆ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2009 ಕ್ಕಿಂತ ಈಗ ಮನೆಯ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯ ಹೆಚ್ಚಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಹೇಗಾದರು ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಹೊಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಶ್ರೀ ವಿ.ಜೆ.ಎಮ್. ವಕೀಲರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೇಡಂ.