

(ಇಂದು ದಿಃ 29-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ- 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ.VJM ವಕೀಲರಿಂದಃ-

ನನಗೆ ಒಬ್ಬ ಸಹೋದರ ಆತನ ಹೆಸರು ಚಿನ್ನಯ್ಯ ನನ್ನ ಮುತ್ಯಾನ ಹೆಸರು ಹಣಮಯ್ಯ ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಚಮಯ್ಯ ಯಾರ ಹೆಸರಿಗೂ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಇಟ್ಟಿಲ್ಲ ಭೀಮಣ್ಣ ತಂದೆ ಅಡಿವೆಪ್ಪ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ. ಸದರಿ ಭೀಮಣ್ಣ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 221 ರಲ್ಲಿನ ಜಮೀನನ್ನು ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮುಟೀಷನ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅಡಿವೆಮ್ಮ ಭೀಮಣ್ಣನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಲಚಮಯ್ಯ ರವರಿಗೆ ಗೌರಮ್ಮ ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಲಚಮಯ್ಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೆ ಮಗಳು ಆದರೆ ಅವಳ ಹೆಸರು ಗೌರಮ್ಮ ಅಲ್ಲ ಚಿನ್ನಮ್ಮ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲಚಮಯ್ಯನಿಗೆ ಒಬ್ಬಳೆ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಶಮ್ಮ ಮತ್ತು ಲಚಮಯ್ಯನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಶಮ್ಮ ಲಚಮಯ್ಯನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ. ಆಶಮ್ಮ ಲಚಮಯ್ಯನ 2ನೇ ಹೆಂಡತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಚಿನ್ನಯ್ಯ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕೂಡ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಸಂಗತಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವಾಗ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ದಿಃ 09-02-2009 ರಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಿಃ 09-02-2009 ರಂದು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ

ದಾವೆ ಕಾಲಪರಿಮಿತಿ ಅವಧಿ ಮೀರಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ದಾವಾ ಮನೆಗೂ ನನಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(6, 7 & 8(a) ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ಶ್ರೀ SRP ವಕೀಲರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳ್ಳು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಸೇಡಂ.**