

(ಇಂದು ದಿಃ 01-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು6 ರಿಂದ 8 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಃ ಶ್ರೀ SRP ವಕೀಲರಿಂದಃ

ನನಗೆ ಸೇಡಂ ಪಟ್ಟಣ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ರಸ್ತೆಯಲಪ್ಪೆಕ್ಕಿ ಒಂದು ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ ಇದೆ. ಅದು 25 – 30 ವರ್ಷ ಗಳಿಂದ ಇದೆ ಎಂದೆರ ಸರಿ. ನಾನು ಸದರಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪಕ್ಕೆ ಯಾವತ್ತು ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿಃ ಸಾಕಷ್ಟು ಸಮಾರಂಭಾಗಳು ಆಗಿದ್ದು ನಾನು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಖಾನಗಡ್ಡ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಹೋಗು ಬರುವುದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಬಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರಾಜಕುಮಾರು ಪಾಟೀಲ ರವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹೋದಾಗ ಮೊದಲು ರಾಜಕುಮಾರು ಪಾಟೀಲ ಕಬ್ಬಾದಲ್ಲಿರುವದನ್ನು ನೋಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಮಾಳಿಗೆ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಮೇಲೆ 7 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾಳಿಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ಕೆಡವಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ್ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಾಗ ಮತ್ತು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ತಖಾರಾರು

ಮಾಡಿಲೇಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಕಾರಣ ತಖರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಲಚಮಯ್ಯನ ಮಗ ಅಲ್ಲ ಕಾರಣ ತಖರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ವಿಲ್ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಒಬ್ಬಳೇ ಮಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಲಚಮಯ್ಯ ಮತ್ತು ಆಶಮ್ಮನ ಮಗ ಎಂದು ತೊರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಮುಂಚೆ ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ್ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದರು ನಂತರ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದು ನಾನು ಯಾವತ್ತು ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಜಮ್ಮ 2006 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ನೀಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಅವರೇ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದರು ನಂತರ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೊಸ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರೇ ಕಬ್ಬಾಡಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಕರಾ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಟಿ.ಎಂ.ಸಿ. ಗೆ ಹೋಗಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ರಾಜಮ್ಮ 2007 ರಲ್ಲಿ 6ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಾಗ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ರಾಜಮ್ಮ, ಬೀಮಶಪ್ಪ, ಮಹಾದೇವಿ, ಚಿನ್ನಮ್ಮ, ಸಾಯಪ್ಪ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ 09.05.2022 ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ತಖಾರಾನಲ್ಲಿ ನಾನು ಅವಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿ ಅಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆ ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ನಾನು ಟಿ. ಎಂ. ಸಿ ಗೆ ಹೋಗಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲಾತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನನಗೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲ್ ಜೊತೆ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾರಣ ರಾಜಕುಮಾರ ಪಾಟೀಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಮಾದಲಿನಿಂದ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನಕ್ಕೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

**ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.**

**ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,  
ಸೇಡಂ.**